ПРОТОКОЛ № 163
заочного голосования членов Президиума Ассоциации
«СРО «Союз Стройиндустрии Свердловской области»

«31» марта 2017 г. г. Екатеринбург

«31» марта 2017 г. направлены опросные листы 17 членам Президиума:
Беляеву Е. В., Гвержису А. В., Дарюхину Д.В., Елькину В.Ф., Емельянову Е.В., Калиниченко
А.В., Злотникову В.М., Лайко В. П., Лямкину А.Б., Минкину О.С., Молочкову В. А., Мохову
А.Ю., Перезолову С.В., Синёгину А. В., Степанову В. П., Суровневу А. В., Хмелеву М. А.

Заседание Президиума проведено путем заочного голосования в соответствии с
пунктом 5.8 положения о Президиуме Ассоциации «СРО «Союз Стройиндустрии
Свердловской области».

На «31» марта 2017 г. получено 11 опросных листов с результатами голосования, что
составляет 64,7% от общего количества членов Президиума, решения Президиума считаются
правомочными, так как поступило более 50% опросных листов членов Президиума.

Повестка дня:
1. Отмена решения о приеме в члены Ассоциации «СРО «Союз Стройиндустрии

Свердловской области.
2. О приеме в члены Ассоциации «СРО «Союз Стройиндустрии Свердловской области» и

выдаче Свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые
оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

3. О внесении изменений в Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают
влияние на безопасность объектов капитального строительства
Решения по первому вопросу повестки дня.
«Отмена решения о приеме в члены Ассоциации «СРО «Союз Стройиндустрии

Свердловской области».
Президиумом Ассоциации «СРО «Союз Стройиндустрии Свердловской области» «23»

марта 2017года протокол № 162, принято решение принять в члены Ассоциации, в связи с
переходом в саморегулируемую организацию по месту регистрации, в соответствии с
Федеральным законом от 03.07.2016 №372 «О внесении изменений в Градостроительный
кодекс РФ и отдельные законодательные акты РФ» и выдать свидетельство о допуске к видам
работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства со
сроком действия с даты перечисления взноса в компенсационный фонд в Ассоциацию «СРО
Союз Стройиндустрии Свердловской области» следующего кандидата: АО "УКЗ" ИНН
7706665049.

При подаче заявления АО "УКЗ" «О перечислении ранее внесенного взноса в
компенсационный фонд» Саморегулируемой организации Некоммерческое партнерство
«Объединение энергостроителей», регистрационный номер СРО-С-099-04122009 выявлено,
что АО "УКЗ" нарушило установленный законодательством порядок добровольного
прекращения членства и перехода в новые СРО (часть 5 и часть 13 статьи 3.3
Федерального закона от 29.12.2004 № 191 -ФЗ «О введении в действие Градостроительного
кодекса Российской Федерации»).

На основании вышеизложенного принято решение:
1) отменить решение Президиума от 23.03.2017 протокол №162 о приеме в члены

Ассоциации «СРО «Союз Стройиндустрии Свердловской области» АО "УКЗ" ИНН
7706665049;

2) Контрольному комитету Ассоциации «СРО «Союз Стройиндустрии Свердловской
области» запрашивать у кандидатов в члены Ассоциации, в связи с переходом в
саморегулируемую организацию по месту регистрации уведомления о намерении
добровольно прекратить членство в саморегулируемой организации, в том числе с
последующим переходом в другую саморегулируемую организацию.

Результаты заочного голосования:
«за» - 11 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.
Решение принято единогласно.

2

Решения по второму вопросу повестки дня.
«О приеме в члены Ассоциации «СРО «Союз Стройиндустрии Свердловской области»

и выдаче Свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые
оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства».

Принять в члены Ассоциации, в связи с переходом в саморегулируемую организацию
по месту регистрации, в соответствии с Федеральным законом от 03.07.2016 №372 «О
внесении изменений в Градостроительный кодекс РФ и отдельные законодательные акты РФ»
и выдать свидетельство о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность
объектов капитального строительства со сроком действия с даты перечисления взноса в
компенсационный фонд в Ассоциацию «СРО Союз Стройиндустрии Свердловской области»
следующих кандидатов:

1) Акционерное общество «УКЗ» ИНН 7706665049;
Результаты заочного голосования:
«за» - 11 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.
Решение принято единогласно.
2) Общество с ограниченной ответственностью "Монтажэнергострой", ИНН
6658287219;

■ Результаты заочного голосования:
«за» - 11 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.
Решение принято единогласно.
3) Закрытое акционерное общество «Свердловская энергосервисная компания»
ИНН 6672135271;
Результаты заочного голосования:
«за» - 11 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.
Решение принято единогласно.

Решения по третьему вопросу повестки дня.
«О внесении изменений в Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают

влияние на безопасность объектов капитального строительства».
Внести изменения в связи с реорганизацией юридического лица в форме выделения из

него другого юридического лица согласно поданному заявлению и документам следующему
члену:

1) ООО СК "АДС" ИНН 6658499750 (Сведения о правопредшественнике Общество с
ограниченной ответственностью "АДС Групп" ИНН 6671317705, ОГРН 1106671007354).

Результаты заочного голосования:
«за» - 11 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.
Решение принято единогласно.

Президент Ассоциации
«СРО «Союз Стройиндустрии
Свердловской области» Суровнев А.В.

Секретарь заседания